INDICAÇÃO Nº
1120
, DE 2006

INDICO, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo providências para o recapeamento da Estrada Velha Rio-São Paulo, no trecho da divisa de São José dos Campos - Distrito de Eugênio de Melo - e Caçapava.

JUSTIFICATIVA

A Estrada Velha Rio-São Paulo no trecho da divisa de São José dos Campos, no Distrito de Eugênio de Melo e Caçapava é uma alternativa para o tráfego intenso da Rodovia Presidente Dutra, principalmente nos casos de congestionamentos. Mas encontra-se em estado precário, com muitos buracos, pondo em risco a segurança de quem por ela transita. Por este motivo, apresentei a Indicação nº 780/2004, sendo que até a presente data nenhuma providência por parte do Governo do Estado foi tomada.

Assim, a presente indicação visa  reiterar pedido para o recapeamento do trecho acima descrito da Estrada Velha, reivindicação antiga da comunidade local.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 650707 090506 1338